Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 54t2022

CoNTRATO No 34/SLC|2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 4.10212020

sERVrçO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camillo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa SOFTPLAN

PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA., com sede à Avenida Luiz BoiteuxP.iazza, 1302

- Lote 87189 - Bairro Cachoeira - na cidade de Florianópolis/SC, inscrita no CNPJ/MF

sob o n.o 82.845.32210001-04, neste ato representado por seu Diretor Executivo, senhor

Rodrigo do Nascimento Santos, infra-assinada, na qualidade de Contratada, nos termos

da Lei Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n,o 8.883/94 e alteraçöes, pelo

presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no 34/SLC 12021 ,

nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 150 (cento e cinquenta) dias o contrato

assinado em 1410912021, contados a partir do dia 15 (quinze) de setembro de 2022 e

encerrar-se no dia 11 (onze) de fevereiro de 2023, fundamentados no inciso V do

do artigo 57 , da Lei Federal no 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos

li'.:Jirrirlo ¡roi ilrgrirl f.'i,:,-lriiri,r rl,.' ( ;lllr¡rr--¡ [ iir'¿r i:f)r:]¡ :)l i{

SOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados.

Sorocaba, t4 e de 2022

TIAGO SUCKOW CAMARGO GUIMARÃES
Diretor Geral do Servi mo de Água e Esgoto de Sorocaba

F to TRO RTINS
Fiscalizad

IME SANTOS
Diretor ivo da lan - Plan mento e Sistemas Ltda

TESTE NHAS

rJ^rr,i[.21

SOROCABA

irrr.iii:i,1r,,rrr'irì,.'iirl t\.,i;rr'lr¡,iì,; ri,'( rrriri¡l.rr¡r i ;ii;, i.'lr;l:' ':,1 ji

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMo oe crÊr.¡crA E DE ruortnclçÃo

GoNTRATANTE: SERVIÇO nUTONOMO OE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: Softplan - Planejamento e Sistemas Ltda.

CONTRATO N" (DE ORIGEM): 34/SLC/2021 - ADITAMENTO,

OBJETO: Fornecimento de software de gestão jurídica, peticionamento em lote
gerenciamento de processos judiciais e consultivos, mediante licença de uso.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das
manifestaçöes de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo no 01/2011 do
TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados no

Diário Oficialdo Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunalde Contas
do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar
no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entäo, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estäo cadastradas no
módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP', nos termos pre-
vistos no Artigo 20 das lnstruções no0112020, conforme "Declaração(öes) de Atuali-
zação Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atu

zados

2. Damo-nos por NOTIF¡CADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final

consequente publicaçäo;

e

lir'ili¿:i,lt, ¡rrri [tr¡.tlrLi \'ir¡ciiii;jrt iìa ( ;un¿]i'ir(r I ir¡i! ( ilrcJr s(ìl ..

SOROCABA

J_

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimenta r o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber

Sorocaba, l{ de }d¡^-.Q¡,.-o de 2022.

Prefeitura de
SOROCABA

P

Seruiço Autônomo
de Agua e Esgoto

AUTORIDADE

Nome: Tiago S
Cargo: Diretor
CPF:282.319

RESPONSÁVC¡S
DISPENSA/INEXIG

ENTIDADE

Guimaräes

HO
E

DO CERTAME OU RATTF|CAçÃO DA
tct

Nome: Tiago Su argo Guimaräes
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-

RESPONSÁVE¡S O SINARAM AJUSTE:

Pelo CONTRATANTE

Nome: Tiago Suckow o Guimaräes
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319

Pela CO A:

ento Santos
o iretor

CPF: 264.386.018-70

ORDENADOR DE D GONTRATANTE:

Nome: Tiago S
Cargo: Diretor

Silva Cam

Silva

CPF:282319

Cama rgo Guimarães

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

DEcLAReçÃo

1. ldentificação do Dirigente:

Nome: Rodrigo do Nascimento Santos CPF: 264,386.018-70

Cargo: Diretor Executivo
Empresa: SOFTPLAN - PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA.
E-mail: rodrigo.santos@softplan.com,br Telefone: (48) 3027-8000

2. Declaração:

DECLARO ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica

do Município, e no artigo 10 da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal no 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipóteses impeditivas de contrataçäo, e que:

ffi não incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dúvidas se incorro ou não na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razäo, apresento os documentos,

ce¡1idões e informações complementares que entendo necessários à verificaçäo das n
hipóteses de inelegibilidade. ,/

¿/¿
DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal no

7 .115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade

ldeológica), que as informaçöes aqui prestadas são verdadeiras.

Sorocaba, là

SANTOS
eJ ento e Sistemas Ltda

d

SOROCABA

Diretor Execu
RG 7542 SS /sc

j
Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a (t

GoNTRATANTE: SERVTçO AUTÔNOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA

CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS
DECLARAçÃO DE DOCUMENTOS À O¡SpOS|çÃO DO TRIBUNAL

CNPJ No: 71,480.560/0001 -39
CONTRATADA: SOFTPLAN _ PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA.

CNPJ No: 82.845 .32210001-04
CONTRATO N' (DE ORIGEM): no 34/SLC|2021
DATA DA ASSINATURA:
OBJETO: Fornecimento de software de gestäo jurídica, peticionamento em
gerenciamento de processos judiciais e consultivos, mediante licença de uso.

lote e

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente 'licitaçäo,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba,14 de de 2022

Tiago Suckow da S imaräes
Cargo; Diretor G

tiagos ba.sp.gov.br

SOROCABA

argo

iì.;itIi,il, i-.i:t it;,tiiti ir iil,.htlij,r \ii i . !iii;r'.ri, I :ir',